
Tradycje świąteczne 

Natalia Mierzejewska



Tradycja przekazywana przez rodziców

 Tradycji związanych z Bożym Narodzeniem jest bardzo wiele. 

Dzieciom kojarzą się z Mikołajem, choinką i z prezentami, oraz 

spotkaniami rodzinnymi  Warto zapoznać  dzieci z najważniejszymi 

tradycjami świątecznymi , dzięki temu będą kultywować tradycję w 

swoich rodzinach i następnych pokoleniach



Choinka

 Symbolem, który każdemu z nas kojarzy 

się ze świętami Bożego Narodzenia 

jest choinka. Rozmowy z dzieckiem warto 

zacząć właśnie od choinki. Wytłumacz 

maluchowi, że drzewka iglaste - w 

przeciwieństwie do innych drzew są przez 

cały rok zielone. Kiedy inne drzewka 

gubią liście, choinki nadal mają piękne, 

zielone igły. Dzięki temu są symbolem 

życia.



Święty Mikołaj

W całym tym zgiełku rodzice mają 

więc doskonałą okazję do tego, by 

przekazywać dzieciom wiedzę o 

świętach. Najlepiej robić to "przy 

okazji". Kiedy jedziemy samochodem 

po zakupy lub kiedy robimy z 

dzieckiem pierniczki i spędzamy z 

dzieckiem czas



Prezenty

 Święta dla dzieci to czas prezentów. W 

polskich domach dzieci otrzymują 

prezenty świąteczna aż dwa razy, 6 

grudnia w Mikołajki oraz 24 grudnia 

w Wigilię. Otrzymywanie prezentów to dla 

maluchów niezaprzeczalnie najważniejszy 

element świąt.



Symbole i zwyczaje bożonarodzeniowe

 Sianko pod obrusem – Jak nakazuje tradycja, siano należy położyć pod obrusem. Symbolizuje to 
narodzenie Jezusa w ubóstwie. Z tym zadaniem bez problemu poradzi sobie małe dziecko –

 Pierwsza gwiazdka – tradycyjnie wieczerza wigilijna rozpoczyna się wraz z pierwszą gwiazdką na 
niebie. Jest to symboliczne nawiązanie do Gwiazdy Betlejemskiej, oznaczającej narodziny Jezu

 Opłatek – Dzielenie się opłatkiem ma w zamyśle zbliżać i łączyć ludzi. Dawniej opłatki były 
wypiekane na plebaniach, w klasztorach, i roznoszone po domach. 

 Dodatkowe nakrycie – Jest ono symbolicznie przeznaczone dla niezapowiedzianego gościa. To 
także wyraz pamięci o naszych bliskich, którzy są nieobecni, którzy nie mogli dotrzeć na wieczerzę 

 Szopka – zwyczaj ustawiania z figurek sceny Bożego Narodzenia zwanej „szopką”, lub chociaż 
samego żłobka z sianem i leżącą w nim figurką Dzieciątka, sięga XIII. wieku. Pozwala wyobrazić sobie 
miejsce narodzenia Jezusa.


